REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa; Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, I'ax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infokzihidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private (€ tij, t€ bashkéshortit/es
dhe & f&mijéve madhoré, né bazé t¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”; me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

] Emrl Atésia’  Mbiemri
. Funksioni-*

Drejtor i Drejtorlse se Bashkepummlt Ushtarak, NATO, Belgjike

- Institucioni dhe adresa
MPD SHAPE, Rue de la Cooperacione, 7010 Moens, Belgium
“ Data e emé&rimit n& funksionin q& kryen - Data e dorézimit t& deklaratés - -

o 01.02.2013 i 31.03.2014 7 -

NE bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t¢ t& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoritet] Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, &
ekzistojné n¢ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té¢ dh&nat e pasqvruoara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk Eshté e vértetd.

Nenshkr1m1

-'

" Periodik/Vietor” M !




NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE

BURIMI I KRLJIMIT

Apartament 2+1 (i regjistruar ne hipoteke
s1 Ap, 1+1, ndersa shtesa 20m2 ne proces
legalizimi). Blere ne wvitin 1999, Wlera
1.500.000 (nje million ¢ peseqind mije)
leke. Burimi: nga te ardhurat/kursimet
personale,

Apartament 2+1, Rrug:

Porositur ne vitin 2008. Ende ne proces
ndertimi/legalizimi. Kam likuiduar 5 keste
(2008, 2009, 2010, 2011 dhe 2012). Kesti i
fundit (10%) do te paguhet kur te
perfundoje  hipoteka.  Vlera: 85,600
{tetedhjete e pese mije e gjashtegind) curo.

' Apartamenti gjate v itit 2013 |
ka qene leshuar me gera
{shih piken 4}.

Ne vitin 2013 nuk eshte | 90% e vieres
shlver asnje kest, pra nuk ka | totale e

ndryshime.

apartamentit
eshite shlyer.

Burimi i krijimit: nga te ardhurat s
| personale. i
3 Shtese ne  depoziten ne leke (Banka | 240.000 (dygind e dyzet | 100% Nuk ka :3:-'-
rijuar nga te ardhurat vjetore | mije) leke {(Financa e |0
personale te bashkeshortes. MM mund |
: ta vertetoie) |
o 4 e depoziten ne  leke (Banka | 240.000 (dvgind ¢ dyzet 3 i
g4 geraja e apartamentit. mije) leke ‘
i
Depozite ne pound {BanIijuar 8,000 (tetemije) pound 100% 3
nga te ardhurat personale.
| - e T R US| ESSPOITPEEY AT

Sgarim; Me kete fage jone vendosur dhe disa te dheng
finformacione) shiese, pervee ndryshimeve ge kawne

leké ose nit valuti té huaj,

wdoshuy e giate vitie 2013,

Nése ky formar éshié § pamiaftueshem, vazhdoni & plotésont né forokopie & 1.

“Pariadit Vietor "

" Ghjcktl i deklarimit {hem 4, EEErma a, b, e, ¢, d i lk;,]n nr. 9{]49 daié 10,04.2003)
a) pasuritg e paluajtshme dhe t& drejat reale mbi to;
by pasurit® e luajishme, 8 regjistrueshme o regjistrat publike;
¢} sendet me vlerd t& veguanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerln e aksioneve, 18 letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotErim;

dy vlergn e likwiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, ng




T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

nga pag 13 ‘uro= 17,844
Drejtor ne MATO per bashkepunimin Ushtarak {shtatembedhjete mije e
teteqgind e dyvzete kater)
Furo

Te ardhura neto nga bashkeshortja gjate vitit 2013: 12x20,000=240,000
(dvgind e dyzet mije)
Icke

Te ardhura te krijuara nga djali (scholarship money) ne | 1,500 (njemije
vitin 2013; peseqind) dollare

Te ardhura te krijuara ﬁga djali (part time job) 1,600 (njemije
gjashteqind) euro

, Mbiemri, Nénshkrimi =5

[ Bardhyl Kollgaku ‘n

Néve ky format Eshité | pamfaitneshim, vazhdoni 1¢ plotésoni né fotokopie 1é 1y

“Periodil Vietor™ i 4




DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fziké (kredi, buamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
gé ekzistojn& brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e Imdur& nga zyriari gjaté vitit té
deklarimit.

s T& dh&nat pér cmra personash ndaj té cil&ve keni detyrime financiare € pasgyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

?hl}erje e kr::sm te ﬁmdlt te | Gjate witit 2013 nuk | 8,600  (tetemije
apartamentit te porositur, ne vitin 2008, | ecshte  shlver  asnje | gjashtegind) euro ose |
detyrim (kest). 10% ¢ vleres, per tu
shlyer (kur e
dorezohet hipoteka)

A

" Emri, Mbiemri, Nénshkrimi 0

" Bardhyl Kollgaku _I

Nése ky formar ésheé | panfaftveshém, vazhdoni
18 plotésani neé foltokopie 16 LY

“Feriodihd Few "



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Auresar e Reshit Collakin Tel: D800 Y905, Fax; 042 228-316, Website: wwaw hidaa.gov.al. E-mail; infodahidag gov.al

B
né& ILDKPKI _
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjcsetaret e familjes (bashkéshortifja. fEmijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazg (€ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve
financiare t& té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité¢ & disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit %1, 1€ ligjit nr.9049, dat€é 10.04.2003 “Pér dcklarimin dhe kontrollin e pasurive, (@
detyvrimeve financiare 1é (& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i [LDKPKI-sg, q& té verifikojng né t&€ gjitha subjcktet private ¢
publike. brenda dhe jasht€ vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢ ckzistojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja  Valbona Kollcaku, bashkéshort/e |
fémijié madhoré sé bashku me prindiérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit Bardhyl Myrteza Kollecaku,

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pé€rgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin im ]
Nuk disponaj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim _I_J

T T Ly T S ey
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi -9~~~ =

I___-';U’alhuna Kolleaku

L e P =y I L

f
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, o, ¢, d 1 lgjit ne.9049, daté 10.04. E{TH.‘B}
a) pﬂsunte e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to;

by pasuriti ¢ lugjishme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;

¢) sendel me vlerd 18 vegantg mbi 300 000 leke;

¢l vlerén e aksioneve, i letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;

d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né cash, né logar rrjedhése, né depozité, né bono thesarl dhe né huadhénie, n#é
lek# ose  n@ valuté 18 huaj,

Nése by format ésine | pamjaftueshem, vazhdoni 1é plotésani né fotokonie 18 1.

“Peripdif Vet




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NIt
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtaric ¢ krver brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né gdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit (& méparshém deri n€ 31 dhjetor t& vitit té
deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor 1€ vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T¢ dh&nat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr. 11, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

) ! I-b.in F-ir. ﬁi‘-;"‘h..

' -' Valbona Kullcau “_

-J_l'l

“Periodil Vietor " i



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: BeReshit Collaka, Tel: Q800 9999 Fax: 042 228-516, Website: www, hidaa goval, BE-mail: infoidhidan pov.al

a
né ILDKPKI .
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, [Emijét madhoré) g€ mbartin detyrimin p&r deklarim né
bazé t& nenit 22 1€ Ligjit nr,9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité g¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazg té nenit ¥1, 1€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t&
detyrimeve financiare t¢ 1€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe personal e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojng né té gjitha subjektet private ¢
publike. brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ckzistojné né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja  Argios Kolleaku, bashkéshort/e ]
fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

e Subjektit Bardhyl Myrteza Kolleaku,

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
MNuk dispono] pasuri vegmas t€ regjistruar ng emrin tim ﬂ

“Poriodifd Viator ! 3




: : NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIIMIT
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*Objekti i dellarimit (Nent 4, géoma g, b,oo, ¢, d §Lig)il ne 9049 datéd 10004, ECI'I:IJ}
a) pasurité e paluajtshme dhe 18 drejtat reale mbi to;
b pasurité e Juajishme, 18 regjistrueshme né regjisteat publiké;
¢) sendet me vlers 18 vegantd mbi 300 000 leke;
¢} vier#n e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d} vlergén e likuiditeteve, gjiendje né cash, ng llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valuté 18 huaj;

Nese by foraat exhite | pamjaffueshém, vazhdoni 1& plotesoni né fotakopie 1é 1,

- _Emvri, Mbiemri, Nénshkrimi

Argms Kollcaku aﬂmg»uw U@Qﬁ@_w@»w I

“Perindit Vet




: + THE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar (€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe piesémarrje
né ¢do organizalé tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor & vitit &
deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe tizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
qé ckzistoyné brenda dhe jashtg vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor 1€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjat€ vitit te deklarimit.,

s T¢ dhénat p&r emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né& fagen nr.11, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

m

“Periodid Vietor™ i



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té avrtaréve dhe
personave t# lldhor me ta, sanksionohet ngé dy ligjet mbi @ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Lartg |
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t8 [nteresave:
s Ligj nr9049, daé 10.04.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& delyrimeve financiare t8 8
zgjedhurve dhe 18 disa népungsve publiké”, | ndryshuar
e Ligj nr.0367, datg 742005 “Pér parandalimin e konfliktit of interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
puhlike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyriari

= Dokumenti zyvrtar “Deklaratd e interesave private priodik/vieror™ duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastel kur zyrtar ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pErfshin pasuring ¢ subjektit dhe t8 familjes s 1) (bashkéshortives dhe fEmijéve ng moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet fingneiare t8 subjektit,

" Kur pasuria e pjesétaréve 18 familjes éshié e ndarg dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shietérore
ose givgisore, deklarimi paragitel vegmas nga gdo anétar 1 familjes, me pasurl 8 regjistruar nd emér t& vet dhe |
bashkélidhet deklaratés s¢ personit qé ka detvrimin pér deklarim.

= Bashkélidhur me deklaratén subjekti dubet @ sjellg edhe dokumente shogéruese. Né gdo rast duhet q@ 18 dhinat
gt permbajné kito dokumenta 18 jeni pasgyvruar edhe nég faqet pérkatése & deklaratés,

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményeg clektronike (me kompjuter). Pas printimit 8 formularit 18
plotésuar sipas kérkesave ligjore, bthet nénshkrimi pér cdo Netd 8 tij. sipas rubrikave pérkatése.

* Subjektifzyriar nuk legjitimohet 18 ngénshkrua) deklaratén e interesave privale té personave té lidhur.

= Deklarata duhet 8 plotésohet dhe dorézohet, deei mé 31 Mars t8 gda vitl.

Deklarimi i intercsave private nga personi i lidhur me eyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t8 lidhur"duhet 8 plowsohet nga pjesétard té familjes
(bashkishortit/es dhe fEmijtve ng moshd madhore) g€ mbartin detyrimin pitr deklarim né bazg 18 nenit nenit 21
dhe 22 18 ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q¢ disponojng vecmas,

®  SubjektiPersoni 1 lidhur me zyttaring 1 cili mbart detyrimin pér deklarim ¢ interesave private né Inspektoratin ¢
Lartg, plotéson tormularin pérkatés nga fagja 7-11,

*  MNE cdo rast, subjekti 8shté 1 detyroar 1¢ plotésojé fagen e paré & deklaratés, ku deklaron nése ka osc jo pasur té
regjistriara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet vetém ne rastet kur personi i lidhur ka pasuri té
regiistruar vecmas.

*  Sanhksionet:

v (do shkelje e detvrimeve 18 péreaktuara né lg), pgrben kundérvajije administralive dhe dénohet me gjobt sipas
penit 19 & liggit nr, 9049, date 10,04 2003, i ndryshuar

* Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénchet me gjob# nga 30,000 lcké deri ng
100,000 ek,

* Refusimi pér deklarim nga ayrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/ @
Kodit Penal.

s Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ 18 Kodil Penal

# Deklarimi i rem@ apo fhehja ¢ pasurisé pérbién vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi,

Kujdes: T gjitha faget ¢ formularit & deldarimit duhet & nénshkruhen nga deklaruesi dhe & bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur t€ perfituar dhe detyrime, né t€ kundért  deklavata do t@
kthehet dhe do t8 konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione 1@ miécjshme apo asistencd né plotésimin ¢ deklavatés, kontaktont né Inpektoratin e Lartd &
Dreklarimit dhe Kontrellit 18 Pasurive me “Seksionin e MarrBdhénieve me Autoritetet Pérgiegjise, Zyrtardt dhe
Publhikun™ n& numrat e telefonit 042 231-201, 042 2539472, Free OB009999, infomihidaa gov.al

= Té dhénat o deklaratés lejohet 8 publikohen sipas ligjit,

“Mariodit Vietor
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